
espino ramirez jorge eduerdo
3.3 kW 19 de Noviembre de 2024

PDBT 076170401332

785 kWh $ 3,580

6 922 kWh $69

98.07 % BIMESTRE $ 3,511

$21,480.00 MXN $414.00 MXN $21,066.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 550 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.9 %



Propuesta 1 19 de Noviembre de 2024 4 de Diciembre de 2024

20240001

espino ramirez jorge eduerdo  

6 Canadian Solar PV Module 550W $ 0 $ 0.00

1 Inversor $ 0 $ 0.00

1 Estructura $ 0 $ 0.00

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 2640 $ 2,640.00

Subtotal $ 2,640.00

IVA $ 422.40

TOTAL (USD) $ 3,062.40

Tipo de cambio(MXN): 20.2827



1 $ 21,480.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 1,038.62 $ 1,038.62 $ -2,023.78

2 $ 22,124.40 $ 426.42 $ 0.00 $ 1,069.78 $ 1,069.78 $ -954.00

3 $ 22,788.13 $ 439.21 $ 0.00 $ 1,101.87 $ 1,101.87 $ 147.87

4 $ 23,471.78 $ 452.39 $ 0.00 $ 1,134.93 $ 1,134.93 $ 1,282.79

5 $ 24,175.93 $ 465.96 $ 0.00 $ 1,168.97 $ 1,168.97 $ 2,451.77

6 $ 24,901.21 $ 479.94 $ 0.00 $ 1,204.04 $ 1,204.04 $ 3,655.81

7 $ 25,648.24 $ 494.34 $ 0.00 $ 1,240.17 $ 1,240.17 $ 4,895.98

8 $ 26,417.69 $ 509.17 $ 0.00 $ 1,277.37 $ 1,277.37 $ 6,173.35

9 $ 27,210.22 $ 524.44 $ 0.00 $ 1,315.69 $ 1,315.69 $ 7,489.04

10 $ 28,026.53 $ 540.18 $ 0.00 $ 1,355.16 $ 1,355.16 $ 8,844.20

11 $ 28,867.32 $ 556.38 $ 0.00 $ 1,395.82 $ 1,395.82 $ 10,240.02

12 $ 29,733.34 $ 573.07 $ 0.00 $ 1,437.69 $ 1,437.69 $ 11,677.71

13 $ 30,625.34 $ 590.27 $ 0.00 $ 1,480.82 $ 1,480.82 $ 13,158.54

14 $ 31,544.10 $ 607.97 $ 0.00 $ 1,525.25 $ 1,525.25 $ 14,683.78

15 $ 32,490.43 $ 626.21 $ 0.00 $ 1,571.00 $ 1,571.00 $ 16,254.79

16 $ 33,465.14 $ 645.00 $ 0.00 $ 1,618.13 $ 1,618.13 $ 17,872.92

17 $ 34,469.09 $ 664.35 $ 0.00 $ 1,666.68 $ 1,666.68 $ 19,539.60

18 $ 35,503.17 $ 684.28 $ 0.00 $ 1,716.68 $ 1,716.68 $ 21,256.28

19 $ 36,568.26 $ 704.81 $ 0.00 $ 1,768.18 $ 1,768.18 $ 23,024.46

20 $ 37,665.31 $ 725.95 $ 0.00 $ 1,821.22 $ 1,821.22 $ 24,845.68

21 $ 38,795.27 $ 747.73 $ 0.00 $ 1,875.86 $ 1,875.86 $ 26,721.55

22 $ 39,959.13 $ 770.16 $ 0.00 $ 1,932.14 $ 1,932.14 $ 28,653.68

23 $ 41,157.90 $ 793.27 $ 0.00 $ 1,990.10 $ 1,990.10 $ 30,643.79

24 $ 42,392.64 $ 817.06 $ 0.00 $ 2,049.80 $ 2,049.80 $ 32,693.59

25 $ 43,664.42 $ 841.58 $ 0.00 $ 2,111.30 $ 2,111.30 $ 34,804.89



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 981.5 1,099.7 1,015.1 949.2 881.7 969.3

Consumo actual 856.0 838.0 771.0 652.0 740.0 851.0


